Bu yürüyüş, öncü
hocaların öğretileri rehberliğinde devam etti. Necib Kîlânî’nin “el-
ʾİslâmiyye ve՚l-meẕhebü՚l-edebiyye” adlı eseri ile İmâdüddin

4 Nedvî, Naẓarât fî’l-edeb, 5.
5Abdullah Sâlih el-Veşemî, Cuhûdu Ebi’l-Hasan ʿAlî en-Nedvî en-naḳdîyye fî’l-

edebi’l-İslâmî (Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 1426/2005), 105.
6 Veşemî, Cuhûdu Ebi’l-Hasan, 105
7 Seyyid Kuṭub, Fi’t-Târîḫ: fikra ve menhec (Kahire: Dâru’ş-Şürûk, Kahire, 10.

Basım, 1413), 28
8 Seyyid Kutub. en-Naḳdu’l-edebî: Uṣûluhû ve Menâhicuhû (Kahire: Dâru’ş-Şürûk,

8. Basım, 1424-2003), 114.
9 Muhammed Kutub, Menhecü’-fenni’l-İslâmî (Kahire: Dâru’ş-Şürûk, 2. Basım,

1427/2006), 6.
10 Abdurrahman Re’fet Paşa, Naḥve meẕhebi İslâmî fî’l-edeb ve’n-naḳd (Kahire:

Dâru’l-Edebi’l-İslâmî, 4. Basım, 1418/1998), 113.

Bu ve benzeri
ıstılahların üzerinde hemen hemen mutabık kalınmıştır. Bir açıdan
bu kadar kompleks olması bilimsel addedilmiyor diğer açıdan ise

24 Abdülkuddüs Ebû Salîh, “Şübhetü’l-muṣṭalaḥ”, Mecelletü’l-edebi’l-İslâmî. (Yıl 2,

Sayı 8). Rebiussânî 1416/1995, 3.
25 Muhammed Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır (Kahire: Dâru’ş-

Şürûk, 1423/2003), 146.

“Müslüman halkların edebiyatı” terimi, bir edebi doktrini için
veya bir edebiyat teorisi için bir ana başlık olmaktan uzak

28 Sâʿd Ebu’r-Rıdâ, “Edebül-İslâmî beyne’l-mefhûm ve’t-taʿrîf ve’l-muṣṭalaḥ”,

Mecelletü’l-edebi’l-İslâmî (Yıl 2, Sayı 7), Muharrem 1416/1995, 94.
29 Sâʿd Ebu’r-Rıdâ, “Edebül-İslâmî beyne’l-mefhûm ve’t-taʿrîf ve’l-muṣṭalaḥ”, 94.
30 M. Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır, 157.
31 M. Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır, 94.

Istılah ve Kavram Üzerinden İslam Edebiyatı Okuması / Rabih b. Haviyye

270

görünüyor.

Bu
ıstılahın gölgesinde, İslam edebiyatı, onu yeniden tanımlar:
“Sanatsal formda ki Arap-İslam medeniyetinin ruhunun bir ifade

32Abdülhamid İbrahîm, “el-Edebü’l-İslâmî ve’l-Ḫurûc mine’l-meʾzaḳ”, Mecelletü’l-

edebi’l-İslâmî- Râbıṭatü’l-ʻâlemi’l-İslâmî, Beyrut, Müessesetü’r-Risâle (Yıl 3,
Sayı 11), Rebiulevvel 1417/1996, 21.

33 A. İbrahîm, “el-Edebü’l-İslâmî ve’l-Ḫurûc mine’l-me’zaḳ”, 24.

68
Çünkü bu tanım muhtevayı istinat noktası edindiğinden dolayıdır

62 Muhammed Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır (Kahire: Dâru’ş-

Şürûk, 1423/2003), 145.
63 Muhammed Kutub, Menhecü’l-fenni’l-İslâmî (Kahire: Dâru’ş-Şürûk, 2. Basım,

1427/2006), 6.
64 M. Kutub, Menhecü’l-fenni’l-İslâmî, 119.
65 M. Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır, 151.
66 M. Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır, 152.
67 M. Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır, 152.
68 M.

69 M. Kutub, Min Ḳadâyâ’l-fikri’l-İslâmiyyi’l-muʻâṣır, 152.
70 Abdurrahman Re’fet Paşa, Naḥve meẕhebin İslâmî fî’l-edeb ve’n-naḳd (Kahire:

Dâru’l-edebi’l-İslâmî, 4. Basım, 1418/1998), 113.
71 Necîp el-Kîlânî, el-İslâmiyye ve’l-meẕhebü’l-edebiyye (Beyrut: Müessesetü’r-

Risâle, 1407/1987), 147.
72 N. Kîlânî, el-İslâmiyye ve’l-meẕhebü’l-edebiyye, 47.

105 Muhammed İkbal ʿArvî, Cemâliyyetü’l-edebi’l-İslâmî (Dâru’l-Beyḍâ.1986), 19.
106 Ömer Abdurrahman es-Sârîsî, Maḳâlât fî’l-edebî’l-İslâmî (Amman/Ürdün:

Dâru’l-Furḳân, 1416/1996), 15.
107 Adnan Alî Rıdâ en-Nahvî, Taḳvîmu naẓariyyeti’l-ḥadâse ve mevḳıfu’l-edebi’l-

İslâmî minhâ (Suudi Arabistan: Dâru’n-Naḥvî, 2. Baskı, 1414/1994), 185.
108 Nahvî, Taḳvîmu naẓariyyeti’l-ḥadâse, 193.
109 Abdurrahman Sâlih el-Aşmâvî, ʻAlâḳatü’l-edeb bi-şaḫṣıyyeti’l-ümme (Riyâḍ:

Mektebetü’l-ʻAbîkân, 2002), 49.